

Investitor
Obiect**Reparatia blocului alimentar la IP Gimnaziul
"Grigore Vieru" s.Iurceni r-nul Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,848 21,848
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,740
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
2	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,592 83,232
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	37,104
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
3	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,776 40,576
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,088
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	24,00	1,200
4	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			42,222 41,742
	713606001	Instalator ventilare	h-om	0,9000	46,38	41,742

1	2	3	4	5	6	7
	1800					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
5	RpSB01 B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 75 mm	m			32,930 32,930
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7100	46,38	32,930
6	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,948 12,948
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	46,38	6,031
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,918
7	RpCO56 C	Demontari: blocuri de sticla	m2			12,949 12,949
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	46,38	6,029
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,919
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,455 14,215
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
9	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,566 15,606
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,957
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	24,00	0,960
10	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu strat suport din beton g.80 mm	m3			253,022 173,503
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,398
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,105
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,40	67,699

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,34	8,220
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	24,00	3,600
11	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant H=1.6m	m2			22,702 10,667
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	46,38	10,667
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	24,07	12,035
12	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			77,551 76,111
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	24,00	1,440
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,455 14,215
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	24,00	0,240
14	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu, pentru canalizare	m3			253,013 173,509
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,398
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,111
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,40	67,686
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,34	8,219
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	24,00	3,600
15	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,204 10,204
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,204
		2. Lucrari de reparatie 2.1. Usi, ferestre				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2			1 118,930 38,470

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,857
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	57,00	28,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 118,908 38,445
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,846
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,599
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	57,00	28,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			798,635 37,555
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	46,38	35,249
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,306
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	750,00	750,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	57,00	9,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv bucatarie sala de mese	m2			1 087,612 44,612
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,189
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,43	2,580
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	57,00	40,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			103,624 17,599
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	82,50	84,150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,754
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		2.2. Lucrari de finisare				
21	CN54A	Amorsarea suprafetelor cu "Betonogruntd	m2			15,752 6,493
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,493
	2430226101010B	Amorsa "Betonogruntd	kg	0,4150	21,71	9,009
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			82,332 57,912
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,380
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,725
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	4,17	15,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,36	0,107
23	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=2	m2			22,958 12,736
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	3,460
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,199
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,024
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,086 56,584
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,71	12,219
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,096
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
25	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) K=2	m2			8,714 6,029
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	46,38	6,029
	265310210	Amestec uscat	kg	1,4300	1,71	2,447

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,214
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,517 70,961
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,961
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,71	12,219
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,096
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,019 15,042
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,99	1,965
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,152 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,07	1,510
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,666 25,509
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,64	6,657
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor h=1.8m	m2			216,255 115,887
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	83,33	87,496
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,10	4,321
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,192
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,93	7,738
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
31	RpCR25 A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			70,609 39,962
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	46,38	32,466
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,1000	32,96	3,296
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	33,95	6,790
	2430126105060	Lac incolor	kg	0,1500	66,07	9,911
	2430116105723	Lac	kg	0,1500	66,07	9,911
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	24,00	0,240
		2.3. Tavane suspendate				

1	2	3	4	5	6	7
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, bucatarie	m2			169,809 94,452
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	46,38	83,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	16,91	5,918
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	25,18	21,656
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	16,12	4,353
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,45	20,250
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,45	9,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,57	3,080
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
33	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, sala de mese	m2			169,809 94,452
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	46,38	83,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	16,91	5,918
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	25,18	21,656
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	16,12	4,353
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,45	20,250
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,45	9,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,57	3,080
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2			17,019 15,042

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	9,276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,99	1,965
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,152 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,07	1,510
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,666 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,64	6,657
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
37	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			46,247 21,435
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	46,38	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,64	2,460
	2812106305900p	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	1,0700	20,83	22,292
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,036
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
		2.4. Pardoseli				
38	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			209,398 35,173

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	170,00	174,226
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 109,889 392,733
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,733
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	296,00	1 509,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	24,00	12,000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	91,19	195,556
40	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr.80 mm	m3			1 111,702 276,336
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	46,38	238,857
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	434,805
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	170,00	131,515
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	296,00	204,794
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,031
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,942
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,975
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,091 33,594
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0420	170,00	7,140

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,240
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,256
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			249,168 137,773
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,052
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,721
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	83,33	85,830
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,88	7,631
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	13,10	3,929
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,54	13,086
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica montate la 45* aplicate cu adeziv	m			45,250 24,318
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,552
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	13,89	14,874
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,93	0,711
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	243022610 1466	Chit	kg	0,1000	3,99	0,419
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		2.5. Ventilare				
44	RpCU05	Executarea strapungerilor pentru	buc			17,072

1	2	3	4	5	6	7
	A	conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime				17,072
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	46,38	0,927
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,145
45	RpCU07 B	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,454 21,072
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,306
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,495
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,213
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Vents	buc			257,219 23,528
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	281123630 6200	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Vents	buc	1,0000	233,69	233,690
47	RpVB30 C	Confectionarea si montarea hotei de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime 2000x800	m2			843,407 139,140
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0000	46,38	139,140
	furnizor	hota de uz general 2000x800	buc	0,4165	1 644,49	687,944
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,108
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,807
	287412588	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,603

1	2	3	4	5	6	7
	1198					
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,50	11,325
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
48	RpVB30 C	Confectionarea si montarea hotei de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime 1500x1500	m2			722,370 139,140
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,0000	46,38	139,140
	furnizor 2	hota de uz general 1500x1500	buc	0,2857	1 976,27	566,907
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,35	2,108
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,807
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,602
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,50	11,325
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			257,219 23,529
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	281123630 6200v	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	233,69	233,690
50	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300 - 200 mm	m2			376,006 114,095
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,095
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,848
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	16,88	48,589
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,88	76,720
	271040364	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm	kg	7,2000	16,88	122,751

1	2	3	4	5	6	7
	3000	grosime, cal.I				
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,656
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	24,00	1,680
51	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200 - 150 mm	m2			376,004 114,095
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,095
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,051
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,848
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	16,88	48,588
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,88	76,720
	271040364 3000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,88	122,751
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,656
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	24,00	1,680
52	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm gibcaia vstavca	buc			267,079 160,939
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	46,38	160,939
	pret furnizor	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm gibcaia vstavca	buc	1,0000	91,54	91,540
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,30	6,000
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,35	5,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	24,00	1,200
53	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			39,472 13,914

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	46,38	13,914
	271070350 4760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,50	19,278
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	75,50	6,040
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	24,00	0,240
		2.6. Aprovizionarea cu apa rece				
54	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			53,190 15,305
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	46,38	15,305
	252121671 705025	Teava din material plastic d25 mm	m	1,0200	18,55	18,921
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,37	0,644
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,83	1,108
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	14,00	0,560
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,63	0,225
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,61	14,610
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	27,00	0,162
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	75,50	1,654
55	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,710 14,378
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	46,38	14,378
	252121671 705020	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	18,55	18,921
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,37	1,074
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,83	1,224
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	14,00	0,560
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,63	0,225
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,61	14,610
	322013731	Decapant	kg	0,0060	27,00	0,162

1	2	3	4	5	6	7
	5778					
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	75,50	1,556
56	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa din PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			23,120 13,450
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,38	13,450
	287527420 4040A	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d=3/4"	buc	1,0000	9,67	9,670
57	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			174,706 12,986
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,986
	291312450 31501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1"	buc	1,0000	159,33	161,720
58	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			172,387 10,667
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,667
	291312450 31503/4	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1/2"-3/4"	buc	1,0000	159,33	161,720
59	RpCU05 H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			72,902 72,902
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	46,38	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,192
60	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,597 21,071
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,305
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,495
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,143
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0100	21,36	0,214

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
		2.7. Lucrări de aprovizionare cu apă caldă				
61	SA14C	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 25 mm	m			53,188 15,305
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	46,38	15,305
	252121671 705025	Teava din material plastic d25 mm	m	1,0200	18,55	18,921
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,37	0,644
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,83	1,108
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	14,00	0,560
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,63	0,225
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,61	14,610
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	27,00	0,162
	294060000 2994	Aparat de sudură	h-ut	0,0219	75,50	1,653
62	SA14B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m			52,710 14,378
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,3100	46,38	14,378
	252121671 705020	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	18,55	18,921
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,37	1,074
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,83	1,224
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	14,00	0,560
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,63	0,225
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	14,61	14,610
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	27,00	0,162
	294060000 2994	Aparat de sudură	h-ut	0,0206	75,50	1,556
63	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă din PVC	buc			23,120

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"				13,450
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,38	13,450
	287527420 4040A	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d=3/4"	buc	1,0000	9,67	9,670
64	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa din otel PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			24,975 15,305
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	46,38	15,305
	287527420 40401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 1"	buc	1,0000	9,67	9,670
65	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			174,707 12,986
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,986
	291312450 31501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1"	buc	1,0000	159,33	161,720
66	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			172,387 10,667
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,667
	291312450 31503/4	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d 1/2"-3/4"	buc	1,0000	159,33	161,720
67	RpCU05 H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			72,903 72,903
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	46,38	3,711
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,192
68	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,454 21,072
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,306
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,495
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,213
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
69	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,957 6,957
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	46,38	6,957
70	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,783 2,783
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	46,38	2,783
		2.8. Retelele interioare de canalizare				
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			58,544 14,842
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,842
	252121672 0160C	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	1,0300	42,43	43,703
72	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,468 11,595
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,595
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	36,77	37,873
73	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 2"	buc			29,613 19,943

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	46,38	19,943
	287527420 40402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 2"	buc	1,0000	9,67	9,670
74	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			33,788 24,118
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	46,38	24,118
	287527420 40404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa d 4"	buc	1,0000	9,67	9,670
75	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			959,653 85,803
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,38	85,803
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	671,45	691,817
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	74,00	75,480
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,200
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,55	11,353
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,67	34,000
76	SC05A	Chiuveta din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 119,716 78,846
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	46,38	78,846
	287511420 0020ci	Chiuveta din inox	buc	1,0000	929,17	938,458
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	28,00	28,280
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	60,600
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,33	13,532
77	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc			1 250,331 217,986

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,986
	262210244 2760W	Vas pt. closet cu sifon interior, complet echipa	buc	1,0100	973,91	1 032,345
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			323,857 76,527
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,527
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	219,33	219,330
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	14,00	28,000
79	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			53,850 13,450
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,38	13,450
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	1,0000	40,00	40,400
80	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare/ sub pardoseala pentru tava	m3			155,106 155,106
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,807
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,298
81	RpCU05 H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			72,902 72,902
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0800	46,38	3,710
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,192
82	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa	buc			22,454 21,071

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii sau consolidari				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	46,38	15,305
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,495
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,144
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,214
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,00	0,360
		3. Lucrari de montare				
		3.1. Lucrari sanitare				
83	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			134,013 134,013
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	46,38	67,715
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	46,38	18,552
	721407002 1500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	46,38	43,133
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	57,66	4,613
84	RpCH27 B	Confectii dulgheresti - lada pentru legume si fructe 1200x900x300	m2			113,108 112,138
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	46,38	51,018
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0600	57,66	61,120
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,00	0,720
85	SE18D	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 2 compartimente si platforma 1 baterie de 1500 x 530 x 800 mm	buc			148,273 145,169
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	46,38	32,466
	721407002 1500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	1,9500	46,38	90,441
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4800	46,38	22,262

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1700	18,26	3,104
86	SE18A	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 1 compartiment de 530 x 530 x 800 mm	buc			79,000 76,991
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,3500	46,38	62,613
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3100	46,38	14,378
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1100	18,26	2,009
87	SE23A	Raft de depozitare 1200 x 400 x 200	buc			474,731 460,854
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	46,38	34,321
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	6,9000	46,38	320,022
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1100	46,38	97,862
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	57,66	8,649
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	18,26	13,877
88	SE29C	Masa inox pentru lucru dim 1500 x 700 x 850 mm asezata pe pardoseala	buc			395,308 385,631
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,4200	46,38	158,619
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	46,38	34,321
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,2000	46,38	148,416
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,8800	46,38	40,815
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	57,66	3,459
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5300	18,26	9,678
		3.2. Ventilare				
89	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc			938,295 905,338
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	46,38	905,338
	311050000	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	75,50	7,550

1	2	3	4	5	6	7
	2401					
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	171,90	17,190
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	18,26	8,217
90	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm Droseli klapa DK	buc			171,352 159,547
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	46,38	159,547
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,50	11,325
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
91	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm Obratnii klapa	buc			171,352 159,547
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	46,38	159,547
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,50	11,325
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	24,00	0,480
92	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Sumoglusiteli	buc			51,018 51,018
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	46,38	51,018
		3.3. Echipament electric				
93	08-03-59 4-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (4x18wt)	100 buc			32 963,217 7 838,217
	1	Muncitor	h-om	169,0000	46,38	7 838,217
	5009113CI	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (4x18wt)	buc	100,0000	251,25	25 125,000
94	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник потолочный)	100 buc			23 472,075 5 380,075
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,075
	5009113sv	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник	buc	100,0000	180,92	18 092,000

1	2	3	4	5	6	7
		потолочный)				
95		Лампа люминисцентная ЛЛ-18	buc			13,105 0,000
	piata	Лампа люминисцентная ЛЛ-18	buc	1,0000	13,11	13,105
96		Лампа люминисцентная ЛЛ-36	buc			18,920 0,000
	piata 2	Лампа люминисцентная ЛЛ-36	buc	1,0000	18,92	18,920
97	08-02-14 6-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg ВВГнг (А) LSLTx сеч 3x1.5mm2.	100 m			1 801,986 681,786
	1	Muncitor	h-om	14,7000	46,38	681,786
	piata 3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg ВВГнг (А) LSLTx сеч 3x1.5mm2.	100 m	1,0000	920,00	920,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	1,13	28,024
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	16,88	172,176
		4. Utilaj				
98		Incalzitor de apa electric Boiler 80 l	buc			2 511,330 0,000
	pretul firmei 1	Incalzitor de apa electric Boiler 80 l	buc	1,0000	2 511,33	2 511,330
99		Lada/palet (lari) pentru legume din lemn	buc			600,000 0,000
	pretul firmei	lada pentru legume si fructe 1200x900x300	buc	1,0000	600,00	600,000
100		Cada spalat vesela din inox cu 2 compartimente 1200 x 530 x 800 mm	buc			1 883,333 0,000
	pretul firmei 2	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 2 compartimente si platforma 1 baterie, de 1200 x 530 x 800 mm	buc	1,0000	1 883,33	1 883,333
101		Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 1 compartiment de 530 x 530 x 800 mm	buc			1 115,000 0,000
	pretul firmei 3	Cada spalat pentru vesela, inox, asezat pe pardoseala, cu 1 compartiment de 530 x 530 x 800 mm	buc	1,0000	1 115,00	1 115,000
102		Raft de depozitare 1200 x 400 x 200	buc			1 280,000 0,000
	pretul firmei 4	Raft de depozitare 1200 x 400 x 200	buc	1,0000	1 280,00	1 280,000
103		Masa de inox pentru lucru, cu	buc			6 209,000

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni de 1500 x 700 x 850 mm asezata pe pardoseala				0,000
	pretul firmei 5	Masa de inox pentru lucru, cu dimensiuni de 1500 x 700 x 850 mm asezata pe pardoseala	buc	1,0000	6 209,00	6 209,000
104		Ventilatoarelor 315	buc			1 910,000 0,000
	pretul firmei 6	Ventilatoarelor 315	buc	1,0000	1 910,00	1 910,000
105		Droseli klapan DK	buc			424,105 0,000
	pretul firmei 7	Droseli klapan DK	buc	1,0000	424,10	424,105
106		Obratnii Clapan	buc			210,610 0,000
	pretul firmei 8	Obratnii Clapan	buc	1,0000	210,61	210,610
107		Sumoglusiteli	buc			947,744 0,000
	pretul firmei 9	Sumoglusiteli	buc	1,0000	947,74	947,744

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)